

Hiljaisen viikon matka

“Käykäämme nyt Jerusalemiin
ja yhdessä paastotkaamme
ja Jeesusta kärsimystiellänsä
nyt nöyrästi seuratkaamme.” (Virsi 54:1)

Palmusunnuntain jälkeisellä hiljaisella viikolla Jeesuksen ajallisen elämän viimeisten päivien tapahtumia seurataan ahtikirkkoissa “pala kerrallaan”, mistä suomalainen ahti-nimityskin juontuu (lat. actus = näytös, osa tai kappale).

Maanantain ahtikirkossa Jeesus on Getsemanessa. Tuskassaan hän rukoili: ”Isä, jos tahdot, niin ota tämä malja minulta pois. Mutta älköön toteutuko minun tahtoni, vaan sinun.” (Luuk. 22:42). Pian tämän jälkeen Jeesus vangittiin ja vietiin ylipapin taloon. Pihalla Pietari kielsi opettajansa kolme kertaa kunnes kukko laului.

Tiistaina Jeesus on tutkittavana - vuorollaan juutalaisen neuvoston, maaherra Pilatuksen ja kuningas Herodeksen luona. Pilatus joutui toteamaan: ”En voi havaita tämän miehen syyllistyneen mihinkään rikokseen.” (Luuk. 23:4) Syytökset Jeesusta kohtaan kuitenkin jatkuivat, ja myös pilkkaa hänen kustannuksellaan tehtiin.

Keskiviikon ahtikirkon aihe kertoo olennaisen: Jeesus tuomitaan. ”Kuolema sille miehelle! Päästä meille Barabbas!” (Luuk. 23:18) Näin huutaen kansa vaati murhamiehen vapauttamista ja Jeesuksen ristiinnaulitsemista. Kohta sotilaat panivat ohikulkijankin kantamaan ristiä.

Kiirastorstaina palataan maanantain ahtikirkkoa edeltäviin tapahtumiin. Pääsiäisaterian yhteydessä Jeesus asetti ehtoollisen ja sanoi opetuslapsilleen: ”Tehkää tämä minun muistokseni.” (Luuk. 22:19)

Pitkäperjantaina Jeesus on ristillä. Vielä kerran hän rukoili pahantekijöille anteeksiantoa, ja toinen hänen vierelle ristiinnaulituista rikollisista pääsi viime hetkellä sisälle Jumalan armovaltakuntaan. Tehtävänsä täytettyään Jeesus huusi: ”Isä, sinun käsiisi minä uskon henkeni.” (Luuk. 23:46)

Lauantain Jeesus on haudassa, mutta sunnuntaiaamu tuo mukanaan ylösnousemuksen riemun!

“Käykäämme siis Jerusalemiin,
on ikuinen kirkkaus siellä.
Ja luoksensa kerran hän kokoaa
ne, jotka hän tunsu tiellä.” (Virsi 54:4)